Alexandrinus, qui etiam Jacobita, et cum annos undecim sedisset mortuus est. Anno ejusdem vicesimo sexto factus est Dioscorus patriarcha Alexandrinus, Jacobita etiam, **133-135** qui cum annum unum sedisset mortuus est. Anno ejusdem vicesimo septimo constitutus est Timotheus ibidem patriarcha: hic etiam Jacobita fuit, duos annos sedit, dein loco abdicatus est. Anno imperii ipsius quarto constitutus est Timotheus (vel secundum aliud exemplar Macedonius), patriarcha Constantinopolitanus: sex annos sedit, dein mortuus est. Anno ejusdem nono constitutus est Timotheus patriarcha Constantinopolitanus, qui sex annos sedit, dein mortuus est. Anno ejusdem decimo quinto factus est Joannes Cappadox patriarcha ibidem, qui novem annos sedit, dein mortuus est. Anno ejusdem vicesimo quarto factus est Anthimus patriarcha ibidem, qui Jacobita fuit, annos quinque sedit, dein relegatus est. Anno imperii ipsius quarto constitutus est Pelagius patriarcha Romanus, qui quatuor annos sedit, dein mortuus est. Anno ejusdem octavo constitutus est Anastasius patriarcha Romanus, qui cum annum sedisset mortuus est. Anno ejusdem nono factus est Symmachus ibidem patriarcha qui annos quatuordecim sedit, dein mortuus est. Anno imperii ejusdem quarto constitutus est Flavianus patriarcha Antiochenus qui annos quatuordecim sedit, dein in exilium pulsus est. Fuit autem Anastasius imperator sententiæ Melchitarum adversus, utpote **136** Jacobita. Quare scriptis ad ipsum litteris Elias patriarcha Hierosolymitanus veritatem sententiæ Melchitarum ipsi exposuit, et quicumque contrarium ipsis assereret maledictum esse. Misitque ad ipsum cœnobiorum præpositos, inter quos erant Theodosius præfectus monasterii Aldawakesi, Charitanus præfectus AlSaiki veteris, et Saba præfectus Al Saiki novi, qui omnibus (locis) hoc nomine appellatis præerat, et Saiko veteri, ei scilicet qui Charitani erat, cum multis e monachorum præfectis, inter quos et sacerdotes. Hæc autem scripsit: Misi ad te multos e Dei servis, et monachorum deserti nostri præfectos, inter quos et Saba eximius ille qui desertum nostrum in urbes convertit, ipsumque habitari fecit, qui et Palæstinæ stella est. Cum autem Constantinopolim pervenissent monachi copiam (accedendi) ab Anastasio petierunt, qui ipsis introeundi veniam concessit. Ad regem ergo ingressi sunt. Fuit autem Saba vestibus tritis indutus, quare cum pone cæteros se contineret, prohibuerunt ipsum ostiarii ab ingressu. Cum ergo legisset Anastasius imperator Eliæ patriarchæ Hierosolymitani epistolam, Quisnam (inquit monachis) e vobis est Saba iste in his litteris laudatus? Illi circumspicientes cum haud adesse ipsum viderent, ipsum accersere. Cum autem ad imperatorem **137-139** ingressus esset, ille ad se propius accedere jussum, juxtaque se collocatum, interrogavit de Hierosolymo-

rum, ibique degentium statu. Ille ergo ipsi, et urbem et qui eam incolerent bene se habere dixit. Melchitarum etiam doctrinam ejusque veritatem ipsi exposuit; et quicumque contra sentiret execrabilem esse. Dixit etiam ipsi: Rogamus te Ecclesiam ne turbes; quandiu enim in pace manet Ecclesia, nos etiam tranquillitate fruimur: ne autem heterodoxorum sententiam amplectaris. Annuit ergo rex ipsi in iis quæ petit monachosque, collatis in ipsos muneribus, Hierosolyma reveri jussit, scriptis ad Eliam patriarcham Hierosolymitanum litteris quibus ipsius epistolæ respondit. Sabam autem apud se manere jussit. Qui ergo, reversis monachis Hierosolyma, ibi substitit, donec post annum abeundi copiam petens, obtineret, traderetque ipsi imperator bis mille aureos, Utera (inquens) nummis istis ad monasteria exstruenda. Saba ergo Hierosolyma rediit.

Porro fuit Constantinopoli vir quidam nomine Severus, qui Dioscori et Eutychii sententiam amplexus est, unam asserens naturam, personam unam, voluntatem unam. Hic ad Anastasium imperatorem accedens, dixit ipsi episcopos istos sexcentos et trigintaqui in urbe Chalcedone convenientes in Dioscorum et Eutychium anathema **140** dixerunt, male in hoc fecisse: veram scilicet fidem esse quam professi sunt Eutychius et Dioscorus. Noli ergo (inquit) monachorum qui ad te Hierosolymis venerunt sententiam amplecti, utpote quæ falsa sit: verum perscriptis ad omnes ditiones tuas litteris iubeas sexcentis et triginta episcopis qui Chalcedoni convenerunt anathema denuntiari, hominesque impellas ad unam naturam, voluntatem unam, unamque personam profitendam. In quo annuit ipsi imperator. Audito ergo quid facere statuisset Anastasius imperator, scripsit ad ipsum Flavianus patriarcha Antiochenus, suadens ne illud quod diceret Severus faceret. Verum enim amplexos esse episcopos sexcentos triginta qui Chalcedoni convenerunt, et qui sententiæ ipsorum contradiceret execrabilem esse. Ira autem accensus imperator missis [nuntiis] Flavianum patriarcham Antiochenum exulare jussit, suffecto vice ipsius in patriarchatum ibidem Severo. Cum ergo audiisset Elia (patriarcha Hierosolymitanus Flavianum in exilium pulsum esse, ac Severum in locum ipsius suffectum, convocavit coram Sepulcro et Golgotha monachos, qui in Anastasium imperatorem et Severum patriarcham, et quotquot ipsius sententiam amplecterentur, anathema denuntiarunt. Anastasius ergo imperator audito quid fecisset Elia patriarcha **141-143** Hierosolymitanus, mittens, ipsum illum relegavit (idque anno imperii Anastasii vicesimo tertio), præfecitque Hierosolymis patriarcham quemdam nomine Joannem, utpote qui ipsi promiserat se in episcopos sexcentos triginta qui Chalcedoni interfuerunt anathema dicturum. Ubi ergo Hierosolyma accessisset, convenientes, eosum monachi et Saba. Noli (in-